



Bedrijfsuitrusting inventaris/zaken Module B

Behorende bij de Algemene voorwaarden Uitgebreide Brandverzekering voor Bedrijven UBB02

| | | |
|----------------------|--|------------------------------------|
| Inhoudsopgave | B1 Begripsomschrijvingen | B2.6 Aanbouw/Verbouwing |
| | B2 Dekking | B2.7 Voortaxatie |
| | B2.1 Omschrijving van de dekking | B3 Uitsluitingen |
| | B2.2 Eilandetalages, markiezen en dergelijke | B4 Schade |
| | B2.3 Dekking elders | B4.1 Bepaling van de schade-omvang |
| | B2.4 Zaken van derden | B4.2 Schadevergoeding |
| | B2.5 Dekking boven de verzekerde som | |

Artikel B1

Begrips- omschrijvingen

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

B1.1 Afpersing

door bedreiging met geweld iemand dwingen een goed af te staan met het oogmerk van wederrechtelijke bevoordeling;

B1.2 Bedrijfsuitrusting/Inventaris

al hetgeen - met uitsluiting van onroerende zaken en inboedel - verzekerde dient tot uitoefening van bedrijf en beroep, waaronder ook begrepen wordt: eigendommen van derden, die de verzekerde onder zijn/haar berusting heeft, al dan niet in bewerking of reparatie, alsmede eigendommen van directie en personeel zijn onder de dekking begrepen, voor zover het verzekerde bedrag hiervoor toereikend is en deze zaken niet of niet voldoende elders zijn verzekerd;

B1.3 Beroving

met geweld iemand dwingen een goed af te staan met het oogmerk van wederrechtelijke bevoordeling;

B1.4 Geld en geldswaardig papier

gemunt geld en bankbiljetten zowel in euro als buitenlandse valuta dienende tot wettig betaalmiddel en voorts papier dat een waarde in geld of een zekere geldsom vertegenwoordigt zoals effecten, wissels en dergelijke papieren met aangegeven waarde. Onder geldswaardig papier wordt mede verstaan betaalcheques, betaalpassen, creditcards en overige elektronische betaalmiddelen zoals de chipkaart.

B1.5 Huurdersbelang

de kosten van alle door verzekerde in een gehuurd gebouw voor zijn rekening aangebrachte verbeteringen, aard- en nagelvaste installaties en betimmeringen; behang, schilder- en witwerk, onverschillig of dit door verzekerde is aangebracht of niet;

B1.6 Marktwaaarde

de prijs die uitdrukking geeft aan de waarde op de inkoopmarkt;

B1.7 Verzekerde voorwerpen

bedrijfsuitrusting/inventaris en zaken, alsmede huurdersbelang;

B1.8 Zaken

grond- en hulpstoffen, halfabrikaten, eindprodukten, handelsgoederen, zaken in bewerking en emballage.

Artikel B2

Dekking

B2.1 Omschrijving van de dekking

Verzekerd wordt tegen materiële schade aan de verzekerde voorwerpen die zich in het op het polisblad genoemde gebouw bevinden veroorzaakt door de in de Algemene voorwaarden genoemde gevaren en door:

- a *diefstal* van de verzekerde voorwerpen welke zich in het op het polisblad genoemde gebouw bevinden en waarbij de dader zich toegang tot het gebouw heeft verschaft door braak van buitenaf. Met schade door diefstal wordt gelijkgesteld:
 - 1 schade door afpersing en beroving;
 - 2 vernieling of beschadiging van de verzekerde voorwerpen tijdens of tengevolge van diefstal, inbraak, afpersing en beroving;
- b *water* onvoorzien gestroomd en/of overgelopen uit de binnen en buiten het gebouw gelegen waterleiding(en) en de centrale verwarmingsinstallatie(s) en uit daarop aangesloten aan- en afvoerleidingen, sanitaire en andere toestellen, alsmede uit putten en riolen. Indien het onvoorzien uitstromen van water het gevolg is van een breuk respectievelijk een defect aan een binnen het gebouw gelegen leiding zijn medegedekt de kosten van opsporing van de breuk of het defect en van het daarmee verband houdende breek- en herstelwerk aan muren, vloeren en andere delen van het gebouw, echter alleen indien en voorzover de eigenaar van het gebouw hiervoor geen vergoeding uit een gebouwenverzekering ontvangt. Uitgesloten is evenwel beschadiging of verlies van voorwerpen, welke zich in souterrains of kelders bevinden en daarin op minder dan 15 cm van de vloer zijn opgeslagen;

- c *vorst* met dien verstande dat uitsluitend de herstelkosten van de schade ontstaan aan de zich in het gebouw bevindende waterleidingen en daarop aangesloten toestellen en sanitair met bijbehorende aan- en afvoerleidingen alsmede aan de centrale verwarmingsinstallatie(s) zijn gedekt evenals de kosten vermeld in de 2e alinea van artikel B2.1.b, alles indien en voorzover de eigenaar van het gebouw hiervoor geen vergoeding uit een gebouwenverzekering ontvangt.
- d *water* onvoorzien gestroomd uit *aquaria* door breuk of defect daarvan, alsmede schade aan de inhoud van *aquaria* en glasbreuk van de *aquaria*, veroorzaakt door een van buiten komend onheil;
- e *olie* onvoorzien gestroomd uit een op een schoorsteen aangesloten lokaalverwarmingsinstallatie met bijbehorende leidingen en tanks; indien het onvoorzien uitstromen van olie het gevolg is van een breuk respectievelijk een defect aan een binnen het gebouw gelegen leiding zijn medegedekt de kosten van opsporing van de breuk of het defect en van het daarmee verband houdende breek- en herstelwerk aan muren, vloeren en andere onderdelen van het gebouw, echter alleen indien en voorzover de eigenaar van het gebouw hiervoor geen vergoeding uit een gebouwenverzekering ontvangt;
- f breuk van *ruiten*, *toonbankglas* en *legplaten*, met uitzondering van schade aan de ruiten zelf.

B2.2 Eilandetalages, markiezen en dergelijke

De hieronder opgesomde verzekerde voorwerpen zijn alleen gedekt tegen de gevaren van brand, blikseminslag, ontploffing, luchtvaartuigen, aanrijding of aanvaring, instorting van enig deel van de belendende gebouwen en het omvallen van bomen, kranen en heistellingen:

- a automaten, vitrines, eilandetalages inclusief de inhoud;
- b markiezen, zonneschermen, antennes, lichtreclames, uithangborden.

B2.3 Dekking elders

Indien de verzekerde voorwerpen zich elders binnen de Europese Unie, IJsland, Liechtenstein, Monaco, Noorwegen of Zwitserland bevinden blijft de verzekering van kracht:

- a in gebouwen met inachtnaam van het bepaalde in artikel B2.2 tegen alle onder artikel 2.1 van de Algemene voorwaarden en artikel B2.1 van deze module genoemde gevaren, één en ander tot ten hoogste 10% van het op het polisblad genoemde verzekerde bedrag, met een maximum van € 45.378,- per locatie;
- b buiten gebouwen tegen de gevaren van brand, blikseminslag, ontploffing en luchtvaartuigen (artikel 2.1.a t/m d van de Algemene voorwaarden) tot ten hoogste 10% van het op het polisblad genoemde verzekerde bedrag, met een maximum van € 45.378,- per locatie;
- c op de terreinen behorende bij de adressen zoals vermeld op het polisblad tegen de gevaren brand, blikseminslag, ontploffing en luchtvaartuigen.

B2.4 Zaken van derden

Meeverzekerd zijn zaken van derden die zich bevinden in en/of nabij de in het polisblad genoemde gebouwen, voor zover deze zaken niet of niet voldoende elders verzekerd zijn en voor zover deze voor rekening van de verzekerde komen.

B2.5 Dekking boven de verzekerde som

- a Bereddingskosten.
- b Salaris en kosten van experts. De kosten van de contra-expert zijn voor rekening van verzekeraar, voor zover ze de kosten van de expert van verzekeraar niet overtreffen.

Ook boven de verzekerde som, echter met een maximum per onderdeel van 10% van de verzekerde som, is gedekt:

- c schade ontstaan tengevolge van braak of poging daartoe aan het op het polisblad genoemde gebouw tot ten hoogste € 1.361,-. Deze kosten worden alleen vergoed voor zover ze ten laste komen van verzekerde als huurder en niet door een andere verzekering zijn gedekt;
- d schade aan tuinaanleg en bestrating behorende bij het op het polisblad genoemde gebouw ten gevolge van de gevaren brand, blikseminslag, ontploffing, luchtvaartuigen of meteorieten, mits deze schade voor rekening van de huurders van het gebouw is;
- e opruimingskosten;
- f schade aan of verlies van geld en geldswaardig papier, tengevolge van de in artikel B2.1 (van zowel de Algemene voorwaarden als van de voorwaarden van deze module) genoemde gevaren, toebehorende aan verzekerde en aanwezig in het op het polisblad genoemde gebouw. Medegedekt is schade, door verzekerde te lijden, door het in ontvangst nemen van vals geld, of door het tenietgaan/ verloren gaan van rechtsgeldig getekende betaalcheques, voorzover als betaling ontvangen in het op het polisblad genoemde gebouw. Een en ander tot ten hoogste € 1.361,-;
- g schade aan de inhoud van koelkasten en diepvriezers door bederf ten gevolge van een storing in de koel- of vriesvoorziening of door stroomuitval langer dan 6 uur.

B2.6 Aanbouw/Verbouwing

Gedurende aanbouw, verbouwing en uitbreiding van het gebouw waarin de verzekerde zaken aanwezig zijn, is de dekking beperkt tot de gevaren brand, blikseminslag, ontploffing en luchtvaartuigen.

B2.7 Voortaxatie

Indien uit het polisblad blijkt dat de bedrijfsuitrusting/ inventaris vooraf is gewaardeerd door één of meer door partijen benoemde deskundige(n), is deze voortaxatie bindend onverminderd het bepaalde in artikel B4.1. Het taxatierapport wordt geacht deel uit te maken van deze overeenkomst. Deze voortaxatie - te rekenen van de dagtekening van het rapport - is gedurende 36 maanden van kracht. Indien na afloop van de hierboven genoemde termijn van 36 maanden geen nieuw rapport is overgelegd, blijft de taxatie gedurende een periode van maximaal 6 maanden van kracht als partijen-taxatie. Daarna wordt de verzekerde som beschouwd als een opgave van verzekerde zelf.

Artikel B3 Uitsluitingen

Behalve het bepaalde in artikel 3 van de Algemene voorwaarden is tevens van deze verzekering uitgesloten schade aan motorrijtuigen (met uitzondering van bromfietsen), caravans en andere aanhangwagens, alsmede (lucht-)vaartuigen.

Artikel B4 Schade

B4.1 Bepaling van de schade-omvang

- a Als schade zal worden aangemerkt het verschil tussen de waarde van de verzekerde voorwerpen onmiddellijk vóór en onmiddellijk na de gebeurtenis of, naar keuze van verzekeraar, de herstelkosten onmiddellijk na de gebeurtenis van die voorwerpen, die naar het oordeel van de expert(s) voor herstel vatbaar zijn.
Voorts wordt als schade aangemerkt de grootte van een door de gebeurtenis veroorzaakt en door het herstel niet opgeheven waardevermindering als deze door de expert(s) is vastgesteld.

- b Als waarde onmiddellijk vóór de gebeurtenis zal worden aangehouden:
- 1 bij bedrijfsuitrusting/inventaris: de nieuwwaarde of de getaxeerde waarde;
 - 2 bij zaken: de marktwaarde;
 - 3 bij bromfietsen: de dagwaarde;
 - 4 bij motorrijtuigen (indien meeverzekerd): de dagwaarde;
 - 5 bij verkochte doch niet geleverde zaken welke nog voor rekening van verzekerde zijn en waarvan de verkoopovereenkomst krachtens de verkoopovereenkomst door de schadeveroorzakende gebeurtenis geheel of gedeeltelijk vervalt: de verkoopprijs.
- Bij de vaststelling van de waarde onmiddellijk na de gebeurtenis zal waar mogelijk met deze waarden rekening gehouden worden.
- Van vergoeding naar nieuwwaarde zijn de volgende voorwerpen uitgesloten:
- 1 voorwerpen waarvan de dagwaarde minder bedraagt dan 40% van de nieuwwaarde;
 - 2 voorwerpen die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij waren bestemd.
- Deze voorwerpen komen slechts in aanmerking voor vergoeding naar dagwaarde.
- Voorwerpen met een antiquarische of zeldzaamheidswaarde worden op basis van marktwaarde uitgekeerd.
- De schade aan gehuurde voorwerpen wordt vastgesteld op de vergoeding die aan de verhuurder verschuldigd is.
- c De door de verzekerde verstrekte en/of te verstrekken opgaven, mondeling dan wel schriftelijk, zullen dienen tot de vaststelling van de omvang van de schade en het recht op uitkering.
- d Als blijkt dat de schadevaststelling (artikel 4.2.a Algemene voorwaarden) niet juist is gebeurd, hetzij door onjuiste gegevens, hetzij door rekenfout(en), dan hebben de partijen het recht om herziening van de schadevaststelling te eisen.

B4.2 Schadevergoeding

- a De verplichting van verzekeraar tot schadevergoeding geldt tot ten hoogste de verzekerde som, met uitzondering van de dekkingen boven de verzekerde som.
- b Schadevergoeding alsmede de dekking boven de verzekerde som met uitzondering van de honoraria en kosten van experts is naar evenredigheid verschuldigd indien de verzekerde som lager is dan de waarde van de verzekerde zaken onmiddellijk voor de gebeurtenis.
- c Verzekerde zal in geval van schade geen afstand van de verzekerde zaken kunnen doen ten behoeve van verzekeraar.